АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2022                                                                                               № 14

        с. Новокалманка
О прогнозе социально-экономического
развития Новокалманского сельсовета
на 2023 - 2025 годы

Руководствуясь   Уставом  Новокалманского сельсовета Усть-Калманского района  Алтайского     края  и     ст.184.2    Бюджетного  кодекса   Российской   Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить  прогноз социально-экономического развития  Новокалманского сельсовета   на  2023-2025  годы (прилагается).

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                       А.М. Дитяткова
ПРОГНОЗ

социально- экономического развития  Новокалманского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	№
п/п
	Показатели
	2020 г. отчет
	2021 г. отчет
	2022 г. оценка
	Прогноз

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами  тыс. рублей
	4690
	4924
	5219
	5584
	6030
	6572

	2
	Темп роста промышленного производства, в % к предыдущему году
	104,9
	105
	106
	107
	108
	109

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс.рублей
	81757
	85599
	89878
	95271
	101939
	110094

	4
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	104
	104,7
	105
	106
	107
	108

	    5
	Объем инвестиций в основной капитал по всем формам собственности, тыс. рублей
	1857
	1931
	2018
	2118
	2245
	2402

	   6
	Темп роста объема инвестиций, в % к предыдущему году
	103
	104
	104,5
	105
	106
	107

	7
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	9101
	9283
	9654
	10137
	10745
	11497

	8
	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	102
	103
	104
	105
	106
	107

	9
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей
	19039
	19420
	20196
	21207
	22479
	23500

	10
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	2900
	3045
	32121
	3405
	3633
	3887

	11
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году
	104,9
	105
	105,5
	106
	106,7
	107

	12
	Объем платных услуг на душу населения, руб.
	6066
	6370
	6719
	7123
	7600
	8132

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ

социально- экономического развития   Новокалманского сельсовета за 2022год

	№
п/п
	Показатели
	2020 г. отчет
	2021 г. отчет
	2022 г. оценка

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	4690
	4924
	5219

	2
	Темп роста промышленного производства за счет всех форм собственности, в % к предыдущему году
	104,9
	105
	106

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн.руб.
	81757
	85599
	89878

	4
	Индекс физического объема, в % к предыдущему году
	104
	104,7
	105

	   5
	Объем инвестиций в основной капитал по всем формам собственности тыс. рублей
	1857
	1931
	2018

	  6
	Темп роста объема инвестиций по всем формам собственности в % к предыдущему году
	100
	103
	104

	  7
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	9101

	9283

	9654

	8
	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	102
	103
	104

	9
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей
	19039
	19420
	20196

	  10
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	2900
	3045
	3212

	  11
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году
	104,9
	105
	105,5

	 12
	Объем платных услуг населению на душу населения, тыс. рублей
	6066
	6370
	6719